[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	   15.03.2023 г.
	№
	  182-р

                                                      г. Красноармейск

	О подготовке и проведении  Дня призывника

	         В целях повышения военно-патриотического воспитания молодёжи района и увековечения памяти Н.М.Скоморохова

	1. Провести 19 мая 2023 года в с. Белогорское Красноармейского муниципального района День призывника, посвященный 103-летней годовщине со дня рождения дважды Героя Советского Союза маршала авиации Скоморохова Николая Михайловича.
2. Утвердить порядок проведения Дня призывника (приложение 1).
3. Утвердить состав организационного комитета по проведению Дня призывника (приложение 2).
4. Организационному комитету разработать и утвердить план мероприятий по подготовке Дня призывника.

5. Главным распорядителям бюджетных средств в рамках плана мероприятий по подготовке и проведению Дня призывника составить и утвердить сметы расходов.
6. Главному редактору МУП «Редакция газеты «Новая Жизнь» (Лопанцев П.П.) обеспечить освещение в средствах массовой информации Дня призывника.
7. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Красноармейскому району (Суздаль А.С.)  обеспечить охрану общественного порядка во время проведения Дня призывника.
8. Рекомендовать исполняющему обязанности главного врача ГУЗ СО «Красноармейская РБ» (Дебердеев И.Ю.) 19 мая 2023 года организовать дежурство бригады скорой помощи и бригады квалифицированных медицинских работников в с. Белогорское Красноармейского муниципального района на время проведения Дня призывника.
9. Рекомендовать заместителю начальника ПСЧ-43 по охране г. Красноармейска 6 ОФПС ГПС ГО главного управления МЧС России по Саратовской области (Рудаков П.В.), начальнику отделения надзорной деятельности и профилактической работы по Красноармейскому району УНДиПР главного управления МЧС России по Саратовской области (Самойлов С.С.) обеспечить пожарную безопасность во время проведения Дня призывника в с. Белогорское.
10. Организационно-контрольному отделу разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

11. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Красноармейского муниципального района Е.В. Наумову

	Глава Красноармейского

муниципального района                                                                     А.И. Зотов

Приложение 1 к распоряжению

администрации Красноармейского муниципального района

от 15.03.2023г.  № 182-р
ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ

Дня призывника, посвященного 103-летней годовщине со дня рождения Дважды Героя Советского Союза маршала авиации Скоморохова Николая Михайловича в
с. Белогорское Красноармейского муниципального района
19 мая 2023 года.
09:00 – 09:30  - заезд участников мероприятия  (раздача «сухого пайка», раздаточного материала),  звучат песни военной тематики, песни о летчиках, о Н.М.Скоморохове (фонограмма) (с. Белогорское, бывшая земская школа);

09:30 – 10:30 -  экскурсия по мемориальному залу «Отечества славный сын» (жизнь и боевой путь Н.М. Скоморохова) и посещение реконструкции класса земской школы с. Белогорское начала XX века, осмотр бюста                    Н.М. Скоморохова (с. Белогорское, бывшая земская школа);

10:30 – 11:00 – переезд на площадку к памятнику-монументу «Защитникам Сталинградского неба», осмотр выставок;

11:00 – 11:30 – построение участников митинга (призывников 2023 года, студентов, школьников, представителей общественных организаций, гостей праздника, местных жителей и т.д.) (Памятник-монумент «Защитникам Сталинградского неба», с.Белогорское, волжский берег);

11:30 – 12:10 – торжественный  митинг «Взгляни на эту землю с высоты», посвященный 103-летней годовщине со дня рождения Дважды Героя Советского Союза маршала  авиации  Скоморохова Н.М. (выступление почётных гостей, торжественное вручение повесток призывникам культурная программа);

12:10 – 13:10 – полевая кухня «Боевой привал», осмотр выставок, свободное время (Памятник-монумент «Защитникам Сталинградского неба», с.Белогорское, волжский берег);

13:15 - 15:00 – тимбилдинговые (командообразующие) игры (Памятник-монумент «Защитникам Сталинградского неба», с.Белогорское, волжский берег);
13:15 – Экскурсии по достопримечательностям села Белогорское для призывников;
16:00 – отъезд участников мероприятия.

Приложение  2 к распоряжению

администрации Красноармейского муниципального района

от 15.03.2023 г.  № 182-р
С О С Т А В

организационного комитета

по проведению Дня призывника,

посвященного 103-летней годовщине со дня рождения  Дважды Героя Советского Союза маршала  авиации  Скоморохова Николая Михайловича в с. Белогорское Красноармейского муниципального района

	Зотов А.И.
	–  глава Красноармейского муниципального района,  председатель  оргкомитета;

	Наумова Е.В.
	–  первый заместитель главы администрации Красноармейского муниципального района, заместитель председателя  оргкомитета;

	Кузнецова Е.В.

	– начальник  отдела  культуры администрации Красноармейского муниципального района,  секретарь оргкомитета.

Члены оргкомитета:
	Бондяков Д.И.

	– начальник отделения  ГИБДД  отдела  МВД  России

по Красноармейскому району Саратовской  области, капитан полиции (по согласованию);

	Всемирнов С.В.

	–  заместитель главы администрации - руководитель аппарата администрации Красноармейского муниципального района;

	Вяльдина О.А.
	– директор МБУК «РДК»;

	Гурылев В.П.

	– директор ГАУ  «Красноармейский лесхоз»

(по согласованию);

	Грачев А.А.

	– заведующий сектором по мобилизационной                    подготовке,  бронированию,  ГО,  ЧС и безопасности администрации Красноармейского муниципального района;

	Герт Ю.В.

	–  начальник управления по строительству, ЖКХ и субсидиям администрации Красноармейского муниципального района;

	Дебердеев И.Ю.
	– исполняющий обязанности главного врача  ГУЗ СО «Красноармейская РБ» (по согласованию);

	Ишина Е.А.

	– заведующая Красноармейским краеведческим музеем, филиала ГУК «Саратовский областной музей краеведения»  (по согласованию);

	Кривозельев Д.Ю.
	- консультант ГО ЧС и безопасности администрации Красноармейского муниципального района;

	Казарина Е.М.
	– инстуктор-методист по туризму МБУ ДО «ЦТОТ ДиМ г. Красноармейска Саратовской области имени Героя Советского Союза Кондакова Виктора Александровича»;

	Кабанов Н.А.
	– директор ООО «Красноармейское ДРСУ»                                                                              (по согласованию);

	Куприянова Т.В.
	– директор МБУ ДО «ДЮСШ №1 г. Красноармейск»;

	Клюквин В.Н.
	– военный комиссар г.Красноармейск, Красноармейского и Саратовского районов Саратовской области, подполковник запаса  (по согласованию);

	Локонов А.Е.
	– председатель Красноармейского отделения Всероссийская общественная организация ветеранов (ВООВ) «Боевое Братство», (по согласованию);

	Лопанцев П.П.
	 – главный редактор газеты «Новая жизнь» (по согласованию);

	Мартыненко Н.Н.
	– председатель Красноармейского Совета ветеранов  (по согласованию);

	Машина Е.А.
	– глава Нижне - Банновского МО (по согласованию);

	Пресняков Д.А.
	–  начальник отдела благоустройства и дорожного   хозяйства администрации Красноармейского муниципального района;

	Пашкина Н.В.

	– начальник финансового управления администрации Красноармейского муниципального района;

	Рудаков П.В.
	– начальник ПСЧ-43 по охране г. Красноармейска          6 ОФПС ГПС ГО главного управления МЧС России по Саратовской области (по согласованию);

	Самойлов С.С.

	– начальник отделения надзорной деятельности и профилактической работы по Красноармейскому району (по согласованию);

	Суздаль А.С.
	– начальник  ОМВД России по Красноармейскому району  Саратовской области (по согласованию);

	Седова С.Н.
	– консультант отдела экономического развития  торговли администрации Красноармейского муниципального района;

	Толкачева Т.В.
	– директор ЦТОТДиМ г. Красноармейска;

	Усынкин А.В.
	– начальник организационно-контрольного отдела администрации Красноармейского муниципального района;

	Хижняков А.А.

	– начальник управления образования администрации Красноармейского муниципального района;

	Шарабидзе Т.К.
	– начальник  отдела  по социальной политике,                             охране труда и трудовым отношениям      администрации Красноармейского муниципального района.